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Uudenmaan Kylät ry:n digilehti on 
jälleen luettavanasi. Tämän lehden 
välityksellä kerromme kylätoimin-
nan kuulumisia ja esittelemme 
kylätoiminnassa mukana olevia 
toimijoita.
  Uudenmaan Kylät ry toimii Län-
si- ja Keski-Uudellamaalla yhtenä 
kylätoiminnan maakunnallisena jär-
jestönä Suomen Kylät ry:n alaisuu-
dessa. Itäisen Uudenmaan puolella 
vastaavasti toimii SILMU-kylät, joka 
hallinnollisesti kuuluu Kehittämis-
yhdistys SILMU ry:n alle.
  Yhdistyksemme on kaksikieli-
nen, ja tällä hetkellä teemme työtä 
kylätalojen kehittämisen ympärillä 
sekä suomenkielisille että ruot-
sinkielisille kylille. Ruotsinkielisen 
hankkeen teemme yhdessä SIL-
MU-kylien kanssa.
  Uudenmaan Kylät on mukana 

Den digitala tidningen Nylands 
Byar är publicerad. I denna tidning 
berättar vi om byaverksamhetens 
nyheter och presenterar aktörer 
som är med i byaverksamheten.
Nylands Byar r.f. agerar i Västra 
och Mellersta Nyland som en av 
byaverksamhetens regionala fö-
reningar under Finlands Byar r.f. 
I Östra Nyland agerar SILMU-
byarna, som administrativt hör 
under Utvecklingsföreningen 
SILMU r.f. Vår förening är två-
språkig och just nu arbetar vi med 
utvecklingen av föreningshusen 
både för de finskspråkiga och 
de svenskspråkiga byarna. Det 
svenskspråkiga projektet gör vi i 
samarbete med SILMU-Byarna.
 Nylands Byar deltar också i nät-
verksprojektet Hållbarhetsveckan. 
Under temavecka 39 ordnas det 
evenemang och tilltag med låg 

myös Kestävän kehityksen viikko 
-verkostohankkeessa. Viikolla 39 
järjestettävän teemaviikon aikana 
järjestetään matalan kynnyksen 
tilaisuuksia ja tempauksia, joissa 
tuodaan esiin kestävää toimintaa. 
Tämän vuoden alussa käynnis-
tyneessä Lumoavat kylät -hank-
keessa kehitetään kyliä yli maa-
kuntarajojen. Hanketta toteutetaan 
Ykkösakselin toiminta-alueella 
yhdessä Varsinais-Suomen Kylien 
kanssa. 
  Juuri nyt näyttää siltä, että vih-
doin rajoitusten aika alkaa olla ohi, 
ja kylätoiminta ihmisiä tapahtumiin 
kokoavana toimintana on jälleen 
käynnistymässä ihan ilman digi-
taalisia apuvälineitä.
  Kesäkuussa olemme jälleen 
mukana järjestämässä valtakun-
nallista Avoimet Kylät -päivää, joka 

tröskel, där man framhäver hållbar 
verksamhet.
 I början av detta år startade 
projektet Lumoavat kylät där man 
utvecklar byar över landskaps-
gränserna. Projektet verkställs på 
Ykkösakselis verksamhetsområde 
i samarbete med Egentliga-Fin-
lands Byar.
 Just nu ser det ut som om 
begränsningarnas tid är förbi och 
att byaverksamheten som sam-
manbinder folk till olika evene-
mang håller på att starta, helt utan 
digitaliska hjälpmedel.
 I juni är vi åter med och ordnar 
den landsomfattande Öppna Byar 
dagen, som de senaste två åren är 
ordnad på nätet. Kanske vi detta år 
kan delta i evenemangen i huvud-
sak på plats.
 Om du inte ännu är med i 
byaverksamheten, men skulle vilja 

on parin viime vuoden aikana järjes-
tetty verkossa. Ehkä tänä vuonna päi-
vän aikana järjestettäviin tapahtumiin 
osallistutaan pääosin paikan päällä.
  Jos et vielä ole mukana kylä-
toiminnassa, mutta haluaisit oppia 
ymmärtämään lähiympäristöäsi 
paremmin ja vaikuttamaan siihen, 
ota selvää, minkälaista kylätoimintaa 
kotiseudullasi on.
  Uudenmaan Kylät ry on olemas-
sa paikallista kylätoimintaa tukevana 
organisaationa. Ota yhteyttä meihin 
kaikissa kylätoimintaa koskevissa 
kysymyksissä.
  Lue lisää toiminnastamme ja 
käynnissä olevista hankkeistamme: 
www.uudenmaankylat.fi

Lohjalla 18.2.2022 

Heikki Hanhimäki

lära dig att bättre förstå och påver-
ka din näromgivning, tag reda på, 
hurudan byaverksamhet det finns i 
din hembygd.
 Nylands Byar r.f. finns till för att 
stöda som organisation den lokala 
byaverksamheten. Kontakta oss i 
alla frågor som gäller byaverksam-
het.
 Läs mer om vår verksamhet 
och om pågående projekt: 
www.uudenmaankylat.fi/sv/

Lojo 18.2.2022 

Heikki Hanhimäki

Hyvä Uudenmaan Kylät -lehden lukija!

Bästa läsare av tidningen 
Nylands Byar!

http://www.uudenmaankylat.fi
http://www.uudenmaankylat.fi/sv/
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Heikki Hanhimäki on toiminut Uudenmaan 
Kylien puheenjohtajana vuodesta 2018 lähtien. 
Hänen kotiseuransa on Routioseura ry Lohjalla 
ja hän on mukana myös Lohjan Kylät ry:n 
toiminnassa.

Heikki Hanhimäki har agerat som ordförande i 
Nylands Byar sedan år 2018. Hans hemförening 
är Routioseura ry i Lojo och han är också med i 
Lohjan Kylät ry:s verksamhet.

Uudenmaan kylät -lehteä kustantaa Uudenmaan kylät r.y./Nylands Byar -tidningen är publicerad av Nylands Byar r.f.
Päätoimittaja/chefredaktör: Anu Halme. Taitto/layout: Pekka Ruokolainen, Happy Branding Company
Kannen kuva/framsidans bild: Heidi Lindholm

Anu Nilsson toimii Uudenmaan Kylien toimin-
nanjohtajana. Hän on mukana myös monen 
Vihtijärven kylän yhdistyksen toiminnassa ja 
Ykkösakselin hallituksessa.
 
Anu Nilsson agerar som verksamhetsledare i 
Nylands Byar. Hon är även med i verksamhe-
ten av mången förening i Vihtijärvi och med i 
Ykkösakselis styrelse.

Anu Halme työskentelee Uudenmaan Kylissä 
viestintäasiantuntijana. Hän on mukana myös 
kotikylänsä Veikkolan yhdistystoiminnassa. 
  
Anu Halme arbetar som kommunikations-
specialist för Nylands Byar. Hon deltar också i 
föreningsverksamheten i sin hemby Veikkola. 
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Kehittyvät kylätalot

Uudenmaan Kylät on mukana 
Kestävän kehityksen viikko -verkos-
tohankkeessa. Haluamme luoda 
viikosta yhdessä yhdistysten, kun-

tien, yritysten ja muiden sidos-
ryhmien kanssa tapahtumaviikon, 
jossa nostetaan esille hyviä esi-
merkkejä kestävän kehityksen 

toiminnasta. Lisätietoja: https://
kestavankehityksenviikko.fi/tiedot/ 

Ensimmäistä Kestävän 
kehityksen viikkoa 
vietetään 26.9-2.10.

Tukea kylille - Stöd till byarna 

Espoo, Hyvinkää, Nurmijärvi, 
Tuusula, Vantaa
www.emory.fi

Hanko, Inkoo, Kirkkonummi, 
Raasepori, Siuntio
www.pomovast.fi

Karkkila, Lohja, Vihti

www.ykkosakseli.fi

 
Otayhteyttä!

 

 
Ta kontakt!
 

Kehittyvät Kylätalot -hanke auttaa 
kyliä ja kaupunginosia kylä- ja seu-
rantalojen käyttömahdollisuuksien 
kartoittamisessa. Hankkeen tavoit-
teena on kylä- ja seurantalojen 
brändäämisen sekä viestinnällisen 
osaamisen ja innostuksen lisää-

minen. Tarkoitus on löytää hyviä ja 
tuottavia tapoja kylätalojen käyt-
töön ja markkinointiin. Tavoitteena 
on myös kylätalojen huoltoon ja 
turvallisuuteen liittyvän tietotaidon 
lisääminen. 

Kylatilat.fi on SILMU-kylien yllä-
pitämä markkinointisivusto, jota 
toteutetaan Yhdessä osaamme 
-hankkeessa. Sivustolla esitellään 
Uudenmaan alueen kylien vuok-
rattavissa olevat juhla- ja kokous-
paikat.
 Liittyminen mukaan on helppoa 
ja maksutonta kaikille yhdistyk-

sille, joilla on jokin tila, jota halu-
taan vuokrata eteenpäin juhlia tai 
kokouksia varten.  
 Mukana voi olla usealla kylä-
tilalla, esim. sekä kylätalolla että 
kodalla. Sivusto tarjoaa maksut-
toman markkinapaikan vuokraus-
toiminnan tueksi, ja kannattaa olla 
mukana, vaikka kylällä tai yomatkin 

nettisivut. Sivustoa markkinoi-
daan laajasti tapahtumajärjestäjille, 
kunnille, yhdistyksille, yksittäisille 
henkilöille ja organisaatioille. 
 Lisätietoja www.kylatilat.fi, 
Li-Marie Santala, 040 158 8038, 
li-marie.santala@silmu.info

Markkinoi kylätaloa ja muita tiloja maksutta

https://kestavankehityksenviikko.fi/tiedot/
https://kestavankehityksenviikko.fi/tiedot/
https://www.uudenmaankylat.fi
http://www.leadersuomi.fi
http://www.kylatilat.fi
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Nylands Byar är med i nätprojektet 
Hållbarhetsveckan. Med Hållbar-
hetsveckan vill vi tillsammans med 

föreningar, kommuner, företag och 
övriga intresserade skapa en eve-
nemangsvecka där goda exempel 

på hållbarhetsarbete lyfts fram. 
Läs mer: https://hallbarhetsveckan.
fi/info/

Första Hållbarhetsveckan ordnas 26.9-2.10. 

Tukea kylille - Stöd till byarna 

Espoo, Hyvinkää, Nurmijärvi,
Tuusula, Vantaa
www.emory.fi

Hanko, Inkoo, Kirkkonummi, 
Raasepori, Siuntio
www.pomovast.fi

Karkkila, Lohja, Vihti

www.ykkosakseli.fi

Otayhteyttä!
 

Ta kontakt!
 

Utveckling av föreningshusen
Projektet hjälper byarna och 
stadsdelarna med att kartlägga 
användningsmöjligheterna av 
föreningshusen. Projektets mål är 
att ”branda” föreningshusen och att 
öka på det kommunikativa kun-
nandet och ivern. Meningen är att 

finna goda och lönsamma sätt att 
använda och marknadsföra före-
ningshusen. Målsättningen är ock-
så att öka på know howen beträf-
fande föreningshusens service och 
säkerhet. 

Kylatilat.fi är en marknadsfö-
ringswebbplats som upprätthålls 
av SILMU-byar och förverkligas 
via projektet ’Yhdessä osaamme’. 
På webbplatsen presenteras fest- 
och mötesutrymmen som finns 
till uthyrning i byarna runt om i 
Nyland.
 Det är enkelt och kostnadsfritt 
att ansluta sig för alla föreningar 
som har en lokal som de vill hyra 
ut för fester eller möten. Man kan 
vara med flera byarum, till exem-

pel både byagården och kåtan. 
Webbplatsen erbjuder en gratis 
marknadsplats för att stödja uthyr-
ningsaktiviteter och det är värt 
att vara med, även om byn eller 
föreningen har en egen hemsida.
 Webbplatsen marknadsförs i 
stor utsträckning till evenemangs-
arrangörer, kommuner, föreningar, 
privatpersoner och organisationer. 
Tilläggsinformation www.kylatilat.fi, 
Li-Marie Santala, 040 158 8038, 
li-marie.santala@silmu.info

Marknadsför byns utrymmen kostnadsfritt

https://hallbarhetsveckan.fi/info/
https://hallbarhetsveckan.fi/info/
http://www.leadersuomi.fi
https://www.uudenmaankylat.fi
https://kylatilat.fi/sv/
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Uudenmaan Vuoden Kylä 2022:

Tervetuloa Bromarviin
Meren ympäröimä Bromarv on 
yksi Raaseporin kauneimmista 
kylistä. Vain 36 km Tammisaaren 
keskustasta löytyy tämä pieni 
mutta aktiivinen kylä, jossa pal-
velut ja yhteistyö toimivat vuoden 
ympäri. Bromarvissa on kulttuu-
rielämää, ravintoloita, uskomat-
tomia nähtävyyksiä sekä henkeä-
salpaavia saaristomaisemia.

Muuta Bromarviin?

Monet unelmoivat maalla ja saa-
ristossa asumisesta. Yhä useam-
mat suomenkieliset muuttavat 
Bromarviin ja arvostavat sen 
kaksikielisyyttä ja hyviä palvelui-
ta. Bromarvissa pääsee nautti-
maan lämpimästä kyläyhteisöstä. 
Kylässä on ravintoloita, bed & 
breakfasteja, kattava kyläkauppa, 
tori, kuntosali ja kirppis – puhu-
mattakaan koulusta, päiväkodis-
ta, kirjastosta ja kirkosta. Bromar-
vin yhteydet ulkomaailmaan ovat 
erinomaiset maanteitse ja sähköi-
sesti – paikallisen bussiyhtiön ja 
valokuituosuuskunnan voimin.
 Tutustu pilottihankkeeseen
”Kokeile asumista Bromarvissa” 
https://www.bromarv.fi/fi/kokei-
le-aasumista-uudenmaan-vuo-
den-kylassa-kevallaa-2022/

Bromarv lapsiperheille

Bromarv on erinomainen paikka 
lapsiperheille. Kylä on luonnon-
läheinen ja sopivan pieni, mutta 
varsin monipuolinen palvelutar-
jonnaltaan. Vanhat, upeat metsät 
ja satumaisen kaunis saaristo on 
mitä parhain ympäristö lapsille ja 
nuorille kasvaa ja kehittyä.
 Bromarv on turvallinen asuin-
paikka. Kylässä tehdään yhteis-
työtä ja puhalletaan yhteen 
hiileen, oli sitten kyseessä 
kyläläiset, yritykset, naapurit tai 
koululaiset. Kylällä opimme tun-
temaan toisemme tapahtumissa, 
pienissä ryhmissä ja silloin kun 

tarvitsemme apua toisiltamme. 
Bromarvin VPK on hyvin aktiivi-
nen ja harjoittelee säännöllisesti. 
VPK on saanut useita kunnian-
osoituksia nopeasta toiminnas-
taan silloin, kun sitä on kaikkein 
eniten tarvittu.
 Harrastustoiminta on keskiös-
sä lapsiperheiden arjessa. Täältä 
löytyy urheilukenttä, kuntosali, 
frisbeegolfrata, ulkosali, uima-
rantoja kesäisin sekä jääkiekko-
kaukalo ja valaistut hiihtoladut 
talvisin. Leikkipaikkoja on useita 
satamassa, koulupihassa sekä 
harjulla.

Bromarv vierailijoille

Bromarvin väestö kasvaa yli seit-
semänkertaiseksi kesäisin. Kylä 
on myös suosittu viikonloppu-
kohde ympäri vuoden. Suosittuja 
matkailukohteita ovat Vaktkojber-
get sekä niemen monet, kauniit 
uimarannat. Mutkikas ja henkeä-
salpaavan kaunis Bromarvintie on 
suosittu motoristien keskuudes-
sa. Myös vapaa-ajan kalastajat 

ovat aktiivisia vierailijoita. Monet 
tulevat veneellä Hangosta, 
Kasnäsistä, Kemiöstä tai Salon 
suunnalta. Pandemian aikana 
vierailijoiden kiinnostus Bromar-
viin ympärivuotisena kohteena on 
lisääntynyt. 

Lähiruoka

Arvostamme kestävää kehitystä, 
lähituottajia ja puhdasta ruokaa. 
Täällä voi nauttia paikallisista 
tuotteista kesätorilla ja ravinto-
loissa, ja voi hankkia ensiluok-
kaisia raaka-aineita suoraan 
tuottajiltamme. Paikallisia tuot-
teita löytyy myös kyläkaupasta. 
Bromarvissa viljellään ja tuo-
tetaan kasviksia, yrttejä, viljaa, 
luomulihaa, leivonnaisia ja leipää. 
Bromarvin kalastajakulttuurilla on 
pitkät perinteet, ja täältä löytyy 
edelleen useita ammattikalasta-
jia, jotka tarjoavat ylpeänä tuo-
reimpia mereneläviä.

Teksti: Bromarvin Kylätoimikunta

Lue lisää https://www.bromarv.fi/fi/

https://www.bromarv.fi/fi/
https://www.bromarv.fi/fi/ 
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Årets Nyländska By 2022:

Välkommen till Bromarv
Bromarv som omringas av hav, är 
en av Raseborgs vackraste byar. 
Den är belägen 36 km från Eke-
näs centrum och är en liten men 
välfungerande by där samarbete 
och tjänster fungerar året runt. Här 
finns ett aktivt kulturliv, restau-
ranger, otroliga besöksmål och en 
beundransvärd skärgårdsmiljö.

Bo på landet

En trygg uppväxt för barnen och 
bättre livskvalitet är ett av skälen 
till att så många vill för tillfället 
flytta ut till landsbygden. Det är 
många som drömmer om att bo 
på landet eller i skärgården. Allt 
fler finskspråkiga flyttar till Bro-
marv och de uppskattar tvåsprå-
kigheten och att all service finns 
nära till hands.
 Bromarv är ett attraktivt stäl-
le för dig som funderar över att 
flytta ut till landet. I Bromarv finns 
restauranger, B&B, en bybutik, 
torg, gym, loppis och naturligtvis 
en skola, dagis, bibliotek och kyrka 
och tack vare det lokala bussbola-
get och fiberandelslaget fungerar 
förbindelserna utmärkt, oavsett 
om du rör dig med buss eller på 
internet.
 I Bromarv har du både närheten 
till havet och naturen, och en varm 
bygemenskap.
 Bekanta dig med pilotprojektet 
”Bo på prov i Bromarv” https://
www.bromarv.fi/bo-pa-prov-i-
arets-nylandska-by-varen-2022/

Bromarv för barnfamiljer

Bromarv är ett utmärkt ställe för 
barnfamiljer. Byn är naturnära och 
passligt liten, samtidigt som den 
erbjuder alla tjänster som en barn-
familj behöver. De gamla, vackra 
skogarna och den sagolika skär-
gården utgör ett paradis för barn 
och unga att växa upp i.
 Bromarv är en trygg by att bo 
i. Vi samarbetar, oavsett om det 

gäller företag, bybor, grannskap 
eller skolelever. I Bromarv lär man 
känna varandra på evenemang, 
i små grupper och hjälps åt då 
det behövs. Bromarvs FBK tränar 
aktivt och första hjälpen i Bromarv 
har flera gånger fått beröm för sitt 
snabba agerande då det behövs 
som mest.
 Klubbar och hobbyverksamhet 
är en central del i barnfamiljernas 
liv i Bromarv. Det finns sportplan, 
gym, utegym, frisbeegolfbana, 
simstränder på sommaren och 
även ishockeyrink och belysta 
skidspår på vintern. Lekplatser 
finns på skolgården, i hamnen och 
på åsen bredvid sportplanen.

Bromarv som besöksmål

Genom fritidsboendet sjudubblas 
befolkning under sommaren och 
Bromarv är också ett populärt 
weekendmål. Populära utflyktsmål 
är simstränderna och Vaktkojber-
get. För motorcyklisterna är det 
den kurviga och vackra vägen till 

Bromarv som är intressant. Fri-
tidsfiskarna är aktiva besökare. 
Många kommer också med båt 
från Hangö, Kasnäs, Kimito eller 
Salohållet. Under pandemin har 
folk fått upp ögonen för att Bro-
marv erbjuder service och upple-
velser också under höst, vinter och 
vår. 

Närproducerat

Vi värdesätter hållbarhet, lokala 
producenter och ren mat. Njut av 
en gourmettur med lokala smaker 
på torget, i någon av byns res-
tauranger eller direkt hos någon 
av producenterna. Lokala råvaror 
hittar du även i bybutiken året om. 
I Bromarv producerar vi grönsaker, 
örter, bakverk, bröd och spannmål 
och kött. Bromarvs fiskekultur har 
långa anor flera aktiva yrkesfiskare, 
som serverar färsk fångst.

Läs mer https://www.bromarv.fi

Text: Bromarv Byaråd

Kuva/bild: Stig Wi 

https://www.bromarv.fi
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Pohjan kirkonkylä sijaitsee länti-
sellä Uudellamaalla Raaseporin 
kaupungissa Pohjanpitäjänlahden 
pohjukassa historiallisen Kunin-
kaantien varrella. Pohjan kirkonkylä 
on kylä, jossa on useita yhdistyk-
siä, monia yrityksiä ja noin 1500 
asukasta, jotka kaikki yhdessä 
tekevät elävän kylän.
 Pohjan kirkonkylän sijainti on 
mitä mainioin: tunti Helsinkiin, tunti 
Turkuun, mutta keskellä luonnon-
rauhaa meren äärellä. Pronssikau-
delle ulottuvan historian havinassa 
ja kiinnostavien turistikohteiden 
lähistöllä on myös paljon liikun-
nallisia aktiviteetteja laskettelurin-
teestä sekä mäkiautoradasta aina 
golfkenttiin ja maastopyöräily-
reitistöön. Kylästäkin löytyy pää-
väyliltään valmis ja keväällä 2022 
täysin valmistuva Leader-hank-
keena rahoitettu upea Gumnäsin 
frisbeegolfrata. Gumnäsistä on 
myös merkitty ulkoilureitti tulen-
tekopaikkoineen. Kyläyhdistyksen 
eloon herättämällä Gumnäsin 
tanssilavalla kyläläiset ja vierailijat 
kokoontuvat laulamaan karaokea 
ja pääsevät perinteisen lavatanssi-
tunnelman pyörteisiin.
 Pohjan kirkonkylä on hyvä 
paikka asua: kylässä on mm. suo-
men- ja ruotsinkieliset alakoulut, 
päiväkoti, lähikauppa, apteekki, 
kirjasto, vanhainkoti, terveyskeskus 
ja neuvola. Omaleimasta kyläl-
le on positiivinen kaksikielisyys: 
suomen- ja ruotsinkieliset päivä-
kodit saman katon alla, alakoulut 
naapurirakennuksissa ja yhteistyö-
tä tehden. Sama lasten ja nuorten 
luonteva yhdessäolo näkyy myös 
iltapäiväharrastuksissa ja nuoriso-
toimessa. 
 Pohjan kirkonkylä oli entisen 
Pohjan kunnan keskus. Kuntalii-
toksen (2009) myötä kirkonkylä 
autioitui hallinnon osalta, kunnan-
talo jäi tyhjilleen, työpaikkoja siirtyi 

muualle ja sitä myöten palvelui-
takin väheni. Voinee sanoa, että 
kuntaliitoksen myötä kirkonkylä 
kadotti identiteettinsä. Nyttem-
min on ymmärretty, että kylän ei 
tarvitse haikailla vanhaan. Pohjan 
kirkonkylä on yksi kylä Raaseporin 
monien upeiden ja erilaisten kylien 
joukossa. Vanha kuntakeskusiden-
titeetti alkaa vaihtua positiiviseen 
kyläidentiteettiin, ja nyt kehitetään 
Pohjan kirkonkylää.
 Pohjan kirkonkylän kyläyh-
distys perustettiin vuonna 2012 
elävöittämään, kehittämään ja 
valvomaan kylän asukkaiden etuja. 
Kyläyhdistys on tehnyt sinnikästä 
työtä käyden neuvotteluita kau-
pungin kanssa, tehden yhteistyötä 
alueen yritysten ja yhdistysten 
kanssa, laatien aloitteita ja kan-
nanottoja, puolustaen niin omiaan 
kuin kaikkien Raaseporin kylien 
etuja. Kyläyhdistyksestä on tullut 
arvostettu kumppani, asiantuntija 

ja kyläläisten edustaja kaupungin 
pöydissä, tiedon välittäjä ja myös 
kylän toimijoiden yhdistäjä ja asuk-
kaiden innostaja yhteisölliseen toi-
mintaan. Kyläyhdistyksen viimeisin 
aloite Raaseporin Kyläfoorumin 
perustamisesta on jo kaupunki-
kehitysosaston valmisteltavana. 
Kyläfoorumin perustaminen olisi 
tärkeä askel ei vain Pohjan kirkon-
kylälle, mutta myös kaikille muille 
Raaseporin kylille.
 Pohjan kirkonkylä on näyttänyt 
omalla esimerkillään, kuinka asioi-
hin ei tarvitse tyytyä – määritellään 
tavoitteet ja lähdetään määrätie-
toisesti niitä kohti! 

Teksti ja kuva: Marianne Liitelä

Uudenmaan Vuoden Kylä 2022 kunniamaininta

Pohjan kirkonkylä – elävä ja 
toimeentarttuva kylä
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Pojo kyrkoby är belägen i Västra 
Nyland, i staden Raseborg, längst 
in i Pojoviken vid den historiska 
Kungsvägen. Pojo kyrkoby är en by 
med många föreningar, flera före-
tag och ca. 1500 invånare, som alla 
tillsammans bildar en levande by.
 Pojo kyrkoby har ett utmärkt 
läge: en timme från Helsingfors, 
lika från Åbo, men ändå mitt i 
naturens lugn vid havet. I suset 
av historian, som sträcker sig till 
bronsåldern och i närheten av 
intressanta turistmål, finns det 
flera idrottsliga aktiviteter, allt från 
slalombacke och backbilbana, till 
golf- och terrängcykelbanor. I byn 
finns också den utmärkta Gumnäs 
frisbeegolfbanan, som är finan-
sierad med Leader projekt och 
vars huvudleder är färdiga. Banan 
väntas bli helt klar på våren 2022. I 
Gumnäs finns också en friluftsrutt 
med platser, där man kan göra 
upp eld. På den av byaföreningen 
upplivade Gumnäs dansbanan 
samlar sig bybor och besökare 
för att sjunga karaoke och dansa 
traditionell lavadans.
 Pojo kyrkoby är en bra plats 
att bo i: byn har bl.a. finsk- och 
svenskspråkiga lågstadium, 
daghem, närbutik, apotek, biblio-
tek, åldringshem, hälsocentral 

och rådgivning. Speciellt för byn 
är den positiva tvåspråkigheten: 
finsk- och svenskspråkiga daghem 
under samma tak, lågstadium i 
grannbyggnader. Ett gott samar-
bete råder bland dem. Barnens 
och ungdomens samma lediga 
samvaro syns också under efter-
middags- och ungdomsverksam-
heten.
 Pojo kyrkoby var före detta Pojo 
kommuns centrum. Genom kom-
munsammanslagningen (2009) 
försvann administrationen från 
kyrkobyn, arbetsplatser flyttade 
annanstans och som följd av detta 
minskade också servicen. Man 
kan säga, att p.g.a. kommunsam-
manslagningen miste kyrkobyn sin 
identitet. Numera har man förstått, 
att byn inte behöver längta tillbaka 
till det gamla. Pojo kyrkoby är en 
by bland alla Raseborgs utmärkta 
och annorlunda byar. Den gamla 
kommuncentrumidentiteten börjar 
övergå till positiv byidentitet, och 
nu utvecklar man Pojo kyrkoby.
 Pojo kyrkoby byförening 
grundades år 2012 för att liva upp, 
utveckla och bevaka invånarnas 
intressen i byn. Byföreningen har 
gjort ett träget arbete med att 
försvara sina egna och alla byars 
intressen i Raseborg, genom 

förhandlingar med staden, sam-
arbete med områdets företag 
och föreningar och initiativ- och 
ställningstaganden. Byföreningen 
har blivit en uppskattad kumpan, 
sakkunnig och bybornas represen-
tant i stadens bord, en medlare av 
information såväl som en förenare 
av byns aktörer och en inspiratör 
av invånarna till samhällelig verk-
samhet. Byföreningens senaste 
initiativ att grunda ett Raseborg 
byaforum är redan under förbe-
redning i stadsutvecklingssektio-
nen. Grundandet av Raseborgs 
byaforum skulle vara ett viktigt 
steg inte bara för Pojo kyrkoby, 
utan för alla andra byar i Raseborg 
också.
 Pojo kyrkoby har visat med 
sitt eget exempel, att man inte 
behöver nöja sig med saker – man 
fastställer målen och går målmed-
vetet mot dem!

Text och bild: Marianne Liitelä

Årets by 2022 hedersomnämnande

Pojo kyrkoby – en levande och aktiv by

BRAVO  
BROMARV & POJO – POHJA!  

Vi är stolta över er!  
Olemme ylpeitä teistä!

https://www.raasepori.fi
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19-vuotias Kaisla Dahlqvist on 
elänyt koko lapsuutensa ja nuo-
ruutensa Pohjassa, joka on hänen 
mielestään ollut turvallinen kasvu-
paikka. 
 – Lapsena kylällä oli aina paljon 
tekemistä, eikä ikinä ollut tylsää. 
Näin vähän vanhempana olen 
huomannut, miten ihanaa on asua 
pienessä kylässä, jossa kaikki tun-
tevat toisensa ja jossa kadulla voi 
tervehtiä jokaista vastaantulijaa, 
Dahlqvist tuumaa.
 – Pohjassa on aina ollut tietyn-
lainen tunnelma, mikä on aivan 
ihanaa.
 Yläasteen yhteiskuntaopin tun-
nit saivat lumilautailua ja käsitöitä 
harrastavan Kaisla Dahlqvistin 
kiinnostumaan yhteiskunnallisesta 
vaikuttamisesta. Hän on ehtinyt 
olla jo monessa mukana. Raase-
porin nuorisovaltuuston puheen-
johtajuus päättyi viime vuonna, 
kun hän täytti 18 vuotta, joka on 
takaraja siinä pestissä toimimiselle. 
 Kuten sanonta kuuluu, kun 
yksi ovi sulkeutuu, toinen avautuu. 
Näin on käynyt myös Dahlqvistil-
le, ja uusia ovia on avautunutkin 
useita. Viime kuntavaaleissa hän 
asettui ehdolle RKP:n riveistä ja 
tuli valituksi Raaseporin kaupun-
ginvaltuustoon. Hän on jäsenenä 
myös sivistyslautakunnassa ja 
sivistyslautakunnan suomenkie-
lisessä jaostossa. Lisäksi hän on 
RKP-nuorten Uudenmaan piirin 
varapuheenhjohtaja.
 Valtakunnalliseen vaikuttaja-
yhteisöön Dahlqvist pääsi mukaan 
tultuaan valituksi Suomen Kylät 
ry:n nuorten tulevaisuusjaostoon, 
joka aloitti toimintansa viime vuo-
den maaliskuussa. Jaosto perus-
tettiin paikallisen kehittämisen 
jatkuvaksi uudistamiseksi ja nuor-
ten osallisuuden vahvistamiseksi. 
Jaostossa on edustajia kaikista 
maakunnista, ja heillä kaikilla on 
jonkinlainen yhteys maaseutuun 
tai kyliin. 

 Jaoston toiminta on Dahlqvistin 
mukaan lähtenyt hyvin käyntiin. 
Keskeinen ja kiinnostava ongel-
mankohta maaseudun kehittä-
misessä on hänen mukaansa se, 
miten nuoria saataisiin muutta-
maan maaseudulle. 
 – Miten maaseudusta saatai-
siin houkuttelevampi vaihtoehto, 
ja millä tavalla kehitys etenisi niin, 
että mahdollistettaisiin toiminnan 
edellytykset, mutta kuitenkin siten, 
että maaseudun viehätys säilyy, 
Dahlqvist summaa haasteita.
 Kaisla Dahlqvist ottaa esille 
oman kotikuntansa Raasepo-
rin, jonka kehittämisessä on omat 
haasteensa. Raasepori on laaja alue, 
jossa on niin kyliä kuin taajamia. 

Kaisa Dahlqvist tuo nuorten 
ääntä kuuluviin

– Päätöksenteossa on välillä vaikea 
ottaa huomioon kaikki alueet ja 
niiden tarpeet, jolloin valitettavasti 
jonkun alueen kehitys voi jäädä 
vähiin. Se on todella harmi. Mie-
luiten kehitettäisiin kaikkia alueita 
tasapuolisesti, Dahlqvist toteaa.
 Oman kotikylän kyläyhdistys 
saa Dahlqvistilta kiitosta. Hän 
kertoo, että ei ole itse ollut yhdis-
tyksessä aktiivinen, mutta tietää, 
että yhdistys on järjestänyt erilaisia 
tapaamisia nuorten kanssa. Näin 
varmistetaan. että myös heidän 
äänensä varmasti kuuluu toimin-
nan kehittämisessä, mikä on hänen 
mielestään mahtava juttu.

Teksti: Anu Halme
Kuva: Kaisa Dahlqvistin 
albumista

Kaisa Dahlqvist
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Kalalle tai metsälle? 
Lähelle tai kauas!

Eräluvat.fi
METSÄHALLITUS
FORSTSTYRELSEN

19 åriga Kaisla Dahlqvist har levt 
hela sin barndom och ungdom i 
Pojo, som enligt hennes åsikt har 
varit en trygg hemort.
 – Som barn fanns det alltid 
mycket att göra på byn, det var 
aldrig tråkigt. Nu senare har jag 
märkt, hur skönt det är att bo i en 
liten by, där alla känner varandra 
och var man kan hälsa på varje 
emot kommande människa, berät-
tar Dahlqvist.
 – I Pojo har det alltid funnits en 
viss stämning, vilket är alldeles 
underbart.
 Kaisla Dahlqvist som har 
snowboard och handarbete som 
hobbyn, blev på högstadiets 
samhällsläratimmar intresserad av 
social påverkning. Hon har redan 
hunnit vara med i månget.
Som ordförande för Raseborgs 
ungdomsfullmäktige slutade hon 
förra året, när hon fyllde 18 år, 
vilket är åldersgränsen för ordfö-
randeskapet.
 Enligt ordspråket, när en dörr 
stängs, öppnas en annan, så har 
det även gått för Dahlqvist, och 
flera nya dörrar har öppnats. I förra 
kommunvalet ställde hon upp i 
SFP:s led och valdes till Raseborgs 
stadsfullmäktige. Hon är även 
medlem i bildningsnämnden och 
i bildningsnämndens finsksprå-
kiga avdelning. Dessutom är hon 
viceordförande för SvenskUng-

dom i Nylands distrikt.
 Dahlqvist blev vald till Fin-
lands Byar rf:s framtidsutskott för 
ungdomar. Utskottet började sin 
verksamhet i mars förra året. Det 
bildades för en konstant innova-
tion av lokal utveckling och för att 
stärka ungdomens medverkan. I 
utskottet finns det representanter 
från alla landskap, och alla har 
något slags samband med lands-
bygden eller byarna.
 Utskottets verksamhet har 
enligt Dahlqvist börjat bra. Ett 
centralt och intressant problem i 
landsbygdens utveckling är enligt 
henne, hur man skulle få ungdo-
men att flytta till landsbygden.
 – Dahlqvist adderar utmaning-
arna: Hur ska vi få landsbygden att 
bli ett mer attraktivt alternativ, och 
på hurudant vis skulle utveckling-
en framskrida, så att man skulle 
möjliggöra verksamhetens 
förutsättningar, men ändå så att 
landsbygdens dragkraft består.
 Kaisla Dahlqvist tar fram 
sin egen hemkommun Raseborg, 
vars utveckling har sina egna ut-
maningar. 
 Raseborg är ett brett område, 
med både byar och tätorter.
 – Det är ibland svårt att beakta 
alla områden och deras behov, 
och då kan tyvärr utvecklingen av 
något område bli lidande. Det är 
verkligen synd. Man skulle helst 

Kaisla Dahlqvist lyfter fram 
ungas röster

Text: Anu Halme
Bild: Kaisla Dahlqvists 
album

utveckla alla områden rättvist, 
konstaterar Dahlqvist.
 Hon berömmer den egna hem-
byns byförening och berättar att 
hon inte själv varit aktiv i förening-
en, men vet, att föreningen ordnat 
olika möten med ungdomen. På 
detta vis säkrar man att även deras 
röst säkert hörs i utvecklingen av 
verksamheten och det tycker hon 
att är en enormt fin sak.

http://www.eräluvat.fi
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Kylähistoriat ovat keskeinen osa 
kyläkulttuuria. Ne ovat kylissä asu-
misen sisältöä ja kiinnostavuutta 
lisäävä tekijä, osa kylien tarinoita. 
Nykypäivän markkinointi on oival-
tanut tarinoiden arvon tuotteille 
merkityssisältöä luovana tekijänä:
”Tarinallisuus on sisältömarkki-
noinnin supervoima. Tarina saa 
liikkeelle tunteita, ajatuksia ja 
tekoja. Se jättää muisti- ja tunne-
jälkiä.”  (Hanna Kangasniemi, Kubo 
Creative Agency)
 Kylähistorialla voi olla positiivi-
sia vaikutuksia matkailu- ja yritys-
toiminnan kehittymiseen alueella 
ja myös alueen kiinnostavuuteen 
vakituisen asumisen kannalta. 
Kylähistorioita on koottu ja julkaistu 
vuosikymmenten mittaan pää-
asiassa kirjamuodossa mutta vielä 
toistaiseksi vähemmän netissä, joka 
kuitenkin on hyvin monien nykyih-
misten ensisijainen tietolähde.
 Karttapohjainen julkaiseminen 
on monissa yhteyksissä käytetty 
ratkaisu, ja tarjolla on useitakin 
erilaisia kartalla esittämisen teknii-
koita. Sisällöltään monipuolisimpia 
karttapohjia tarjoaa Maanmittaus-
laitoksen karttapalvelu, joka löytyy 
osoitteesta https://kartta.paikka-
tietoikkuna.fi/. 
 Myös historiatietoa voidaan 
esittää havainnollisesti kartta-
pohjalla. Kuvan 1 esimerkissä on 
käytetty erästä Paikkatietoikkunan 
maastokarttatyyppiä, jossa korke-
ussuhteita on kuvattu varjostuk-
sella. Kartalle on merkitty kylän 
historiakohteita ja liitetty niihin 
tietoja, jotka esitetään kohdetta kli-
kattaessa avautuvassa ikkunassa.
Erityyppisiä kohteita voidaan mer-
kitä erilaisilla symboleilla. Tekstin 
ja kuvien lisäksi teksti-ikkunassa 
voi olla linkkejä, joiden takaa löy-
tyy syventävää lisätietoa, ääni- ja 
videotallenteita, linkkejä muille 
sivustoille jne.

 Paikkatietoikkunaan sisältyy 
useita valinnaisia karttapohjia, jois-
ta muutamia on esitetty kuvassa 2. 
Niistä voidaan valita tilanteeseen ja 
tiedontarpeeseen parhaiten sovel-
tuva.
 Useita muitakin karttatekniikoita 
on käytetty historiatietojen esit-
tämiseen. Näyttävä esimerkki on 
Suomenlinnan historiallisia kohtei-
ta esittelevä kartta: https://www.
suomenlinna.fi/linnoitus/raken-
nusten-historia-kartta/
 Uudenmaan kylät on yhteis-
työkumppanina mukana projek-

Kylähistoriaa nettiin

tissa, jossa on tarkoitus perustaa 
Maanmittauslaitoksen karttapohjia 
käyttävä historiakartta, ja tuottaa 
työkalut, joilla kartalle vietäviä 
tietoja voidaan luoda ja ylläpi-
tää. Muutamat alueen kylät ovat 
ilmaisseet kiinnostuksensa tulla 
mukaan. 
 Tiedotamme projektin etene-
misestä Uudenmaan Kylien info-
kirjeessä.

Pentti Saastamoinen
pentti.saastamoinen[at]elisanet.fi

Kuva 1: Kiinnostavat kohteet merkitään 
kartalle ja kohteeseen liitetään nimi ja 
lyhyt kuvaus, joka tulee esiin kohdetta 
klikattaessa.

Bild 1: De intressanta objekten märks in på 
kartan och man bifogar till objektet namn 
och en kort beskrivning, som öppnas när 
man klickar på objektet.

https://kartta.paikkatietoikkuna.fi/
https://kartta.paikkatietoikkuna.fi/
https://www.suomenlinna.fi/linnoitus/rakennusten-historia-kartta/ 
https://www.suomenlinna.fi/linnoitus/rakennusten-historia-kartta/ 
https://www.suomenlinna.fi/linnoitus/rakennusten-historia-kartta/ 
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Byhistoriken är en väsentlig del av 
byakulturen. Den är en faktor som 
ökar på innehållet och intresset av 
att bo i byarna, en del av byarnas 
berättelser. Dagens marknadsfö-
ring har uppfattat berättelsernas 
värde för produkternas betydelse-
innehåll som en kreativ faktor:
”Berättandet är marknadsföring-
ens superkraft. Berättelsen får 
känslorna i svallning, tankar och 
handlingar uppstår. Den lämnar 
minnes- och känslospår.” (Han-
na Kangasniemi, Kubo Creative 
Agency)
 Byhistoriken kan ha en positiv 
inverkan på utvecklingen av turis-

men och företagsverksamheten 
på ett område, likaså på intresset 
för området som ett stadigvaran-
de boende. Byhistorik har samlats 
och publicerats under årtionden 
huvudsakligen i bokform, men 
ännu tills vidare mindre på nätet, 
vilket dock för dagens människor 
är den huvudsakliga kunskapskäl-
lan.
 Publicering på kartbotten är en 
lösning som är använd i flera olika 
samband, och det finns flera olika 
tekniker att presentera på kar-
tan. Lantmäteriverkets karttjänst 
erbjuder kartbotten vars innehåll 
är mångsidigt, gå till adressen 

Byhistorik på nätet

https://kartta.paikkatietoikkuna.
fi/?lang=sv
 Även historisk information kan 
presenteras överskådligt på ett 
kartbotten. I exemplet på bilden 
1 har man använt en av Paikka-
tietoikkunas terrängkarttyper, där 
höjdförhållandena är betecknade 
med skuggning. Man har märkt in 
på kartan byns historiska objekt 
och bifogat till dem information, 
som presenteras när man klickar 
på objektet.
 Olika slags objekt kan beteck-
nas med olika symboler. Förutom 
text och bilder kan det finnas län-
kar i textfönstret. Via dessa hittar 
man fördjupande tilläggsinforma-
tion, ljud- och videoinspelningar, 
länkar till andra sidor o.s.v.
 I Paikkatietoikkuna ingår det 
flera valbara kartbotten. Exempel 
på några av dessa är presenterade 
i bild 2. Av dessa kan man välja 
den som bäst passar till omständig-
heten och behovet av information.
 Flera andra karttekniker är 
också använda för presentation av 
historisk information. Ett tilltalande 
exempel är kartan som presente-
rar Sveaborgs historiska objekt: 
https://www.suomenlinna.fi/
linnoitus/rakennusten-historia-
kartta/
 Nylands Byar är med i projektet 
som samarbetspartner. Meningen 
är att grunda på Lantmäteriverkets 
kartbotten en historiekarta och 
producera verktyg, med vilka man 
kan skapa och upprätthålla infor-
mationen. Några av områdets byar 
har uttryckt sitt intresse att delta.
Vi informerar om hur projektet 
framskrider i Nylands Byars infor-
mationsbrev.

Pentti Saastamoinen
pentti.saastamoinen[at]elisanet.fi

Kuva 2: Käytettävissä on useita erilaisia 
karttapohjia, joista esimerkkeinä tässä kaksi 
erityyppistä maastokarttaa ja satelliittikuva. 

Bild 2: Det finns flera olika kartbotten till 
hands, här är exempel på två olika slags 
terrängkartor och en satellitbild.

https://kartta.paikkatietoikkuna.fi/?lang=sv
https://kartta.paikkatietoikkuna.fi/?lang=sv
https://www.suomenlinna.fi/linnoitus/rakennusten-historia-kartta/ 
https://www.suomenlinna.fi/linnoitus/rakennusten-historia-kartta/ 
https://www.suomenlinna.fi/linnoitus/rakennusten-historia-kartta/ 
https://www.suomenlinna.fi/linnoitus/rakennusten-historia-kartta/ 
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Kaikkea sellaista on tapahtunut, 
minkä perusteella voisi kuvitella, 
että Lohjansaari olisi autioitunut. 
Karjankasvatus on loppunut, 
kauppa on laitettu kiinni, koulu on 
lakkautettu, ja bussivuorotkin on 
lähes kokonaan lopetettu. 
 Vaan eipä se maaseutu autioi-
tunutkaan, ainakaan täällä Lohjan-
saaressa. Lohjansaari on saanut 
uusia asukkaita, on muutettu 
maalle. Tänne voi pendelöidä, tääl-
tä voi pendelöidä. Täällä voi tehdä 
etätöitä, ja kesäisin saari on täynnä 
kesäasukkaita. 
 Kaiken keskellä toimii aktiivinen 
Lohjan Saaristo -seura. Ja seuran 
puheenjohtajana Pirjo Sjögren 
huolehtii niin kylätalon remonteista, 
talkoista, kesätorin järjestelyistä 
kuin kyläläisten neuvonnasta.
 Kun Pirjolta kysyy miten hän 
tuota kaikkea jaksaa, hän kertoo, 
että delegoimalla ja palastelemal-
la saadaan kaikille sopivan suu-
ruisia hommia, ja jonkun pitää vain 
pitää kokonaisuus kasassa.
 Kylän puuhahenkilönä pitää 
mahdollistaa asioita, positiivisesti 
viedä asioita eteenpäin. Itse ei tar-
vitse kaikkea tehdä, vaan osaavia 
ihmisiä kyllä löytyy, kun heille vain 
annetaan mahdollisuus. 

 Lohjansaaren Seurantalo on 
tullut tutuksi monille. Viime vuon-
na taloon saatiin tehtyä erittäin 
tärkeä kattoremontti. Tämä saatiin 
aikaiseksi opetus- ja kulttuurimi-
nisteriön tukemana, Kotiseutuliiton 
koordinoimalla tuella. 
 Tänä keväänä saadaan seuran-
talolle äänentoistolaitteet Ykkös-
akselin Live 6 -teemahankkeen 
tuella. Näitä laitteita on talolla 
kaivattu jo pitkään. Tässäkin hank-
keessa on mukana paikallinen 
asiaa tunteva mökkiläinen, mikä 
on jälleen hyvä esimerkki mahdol-
listamisesta kylätoiminnassa.
 Saari ympäristönä on oma-
laatuinen. Tie saareen on kaunis, 
sinne on varta vasten mentävä, ja 
siellä ollaan erillään. Luonto, järvi, 
Paavolan tammi ja ulkoilureitit 
sekä yhteisöllisuus ovat asioita, 
joita Lohjansaareen muuttavat 
ihmiset arvostavat.
 Kesällä voi olla varma siitä, että 
kesätorilla näkee ihmisiä, syksyllä 
jäädään haikein mielin odottamaan 
seuraavaa kesää. Onneksi keksittiin 
joulutori ja pääsiäistori. Kylätoimin-
nan merkitystä ei voi vähätellä 
maaseudun vireänä pitämisessä.
 - Ihmiset haluavat kuulua 
johonkin. Yhteenkuuluvaisuuden 

tunne luo turvallisuutta, tiedetään 
mihin voidaan ottaa yhteyttä, jos 
jotain tapahtuu tai tarvitaan apua, 
Sjögren tuumaa.

Pirjo Sjögren – kotiseutuneuvos Lohjalta

Autioituiko maaseutu?

Pirjo Sjögren on vuosien varrella 
ollut myös Ykkösakselin puheen-
johtajana, Uudenmaan Kylien vara-
puheenjohtajana, Lohjan Kylien 
puheenjohtajana ja tietenkin Lohjan 
Saaristo -seuran puheenjohtajana. 
Lisäksi hän on ollut kaksi kautta 
valtuutettuna Lohjan kaupunginval-
tuustossa, jossa hän edelleenkin on 
mukana varavaltuutettuna.

Lohjansaari on Lohjanjärven suurin 
saari, jossa on noin 200 vakiasukasta 
ja vapaa-ajan asukkaita noin 1200.

Teksti: Heikki Hanhimäki
Kuva: Zoja Pienimäki

Pirjo Sjögren Lohjansaaren 
kesätorilla vuonna 2019

Pirjo Sjögren på Lojoöns 
sommartorg 2019.

Lue lisää:
https://msl.fi/koulutus/koulutustuki/ 

Tutustu opintomateriaaleihin MSL
verkko-opistossa https://moodle.msl.fi/

Maaseudun Sivistysliitto
tarjoaa opintomateriaaleja
ja koulutustukea!

Lisätietoa koulutuspäällikkö Virpi
Skipparilta, virpi.skippari@msl.fi,
puh. 040 737 8089.

https://www.hyvinkaa.fi/asumaan
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Med anledning av allt som har 
hänt kunde man föreställa sig, 
att Lojoön skulle ha blivit öde. 
Boskapsuppfödningen har tagit 
slut, butiken är stängd, skolan är 
avskaffad, även bussturerna har så 
gott som upphört.
 Men inte övergavs landsbyg-
den här på Lojoön. Lojoön har fått 
nya invånare, man har flyttat till 
landet. Härifrån och hit kan man 
pendla. Här kan man distansar-
beta, och på sommaren är ön full 
med sommargäster.
 Den aktiva Lohjan Saaristo 
-seura verkar i centrum av allt.  
Föreningens ordförande Pirjo 
Sjögren sköter såväl om före-

ningshusets renoveringar, talkon, 
sommartorgets arrangemang, som 
bybornas rådgivning.
 Frågar man Pirjo, hur orkar hon 
med allt detta?  Genom att dele-
gera och dela får man passligt 
stora uppgifter åt alla, och sedan 
är det bara att hålla helheten ihop, 
berättar hon.
 Som byns mångsysslare ska 
man möjliggöra saker, föra fram 
saker positivt. Man behöver inte 
själv göra allt, utan det finns nog 
kunniga människor, bara man ger 
dem en möjlighet.
 Lojoöns föreningshus har blivit 
bekant för många. Förra året gjor-
des en mycket viktig takrenove-

ring. Denna kunde göras med stöd 
av undervisnings- och kulturminis-
teriet och Hembygdsförbundets 
koordinerade stöd.
 I vår skaffas det ljudåtergiv-
ningsapparater med stöd av 
Ykkösakselis Live 6 temaprojekt. 
Dessa apparater har man redan 
länge saknat. Även i detta projekt 
är en lokal sakkunnig sommargäst 
med, vilket är ett bra exempel på 
möjliggörandet inom byaverksam-
heten.
Ön med sin natur är speciell.   
     Vägen till ön är vacker, dit måste 
man avsiktligt fara. Naturen, sjön, 
Paavolas ek och friluftsstigarna 
samt gemenskapen är saker, som 
människor som flyttar till Lojoön 
uppskattar.
 På sommaren kan du vara säker 
på att träffa människor på torget 
och på hösten väntar man med 
vemod på följande sommar. Som 
tur var, fann man jul- och påsktor-
gen. Byaverksamhetens betydelse 
för landsbygdens livaktighet kan 
inte förringas.
 - Människorna vill höra någon-
stans. Känslan av samhörighet 
skapar trygghet, man vet vart man 
kan ta kontakt om något händer 
eller om man behöver hjälp, fun-
derar Sjögren.

Pirjo Sjögren – hembygdsrådet från Lojo

Övergavs landsbygden?

Pirjo Sjögren har också längs med 
åren varit Ykkösakselis ordföran-
de, Nylands Byars viceordföran-
de, Lohjan Kyläts ordförande och 
naturligtvis Lohjan Saaristo -seuras 
ordförande. Dessutom har hon varit 
två perioder med i Lojo stadsfull-
mäktige, var hon fortfarande är med 
som ställföreträdande ombud.

Lojoön är Lojo sjös största ö, med 
cirka 200 permanent boende och 
1200 fritidsboende.

Text: Heikki Hanhimäki
Bild: Zoja Pienimäki
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Bli medlem!
Genom att du är vår medlem, hjälper du 
oss med effektiviteten. Medlemsavgift per år: 
föreningar 30 €, privatpersoner 10 €. 
Ta kontakt: toimisto@uudenmaankylat.fi

Liity jäseneksi!
Liittymällä jäseneksi autat meitä vaikuttavuu-
dessa. Jäsenmaksu vuosittain: yhdistykset 
30 €, yksityishenkilöt 10 €. Ota yhteyttä: 
toimisto@uudenmaankylat.fi

Uusimaa-viikko on tapahtumakimara, debattia ja hyvien 
esimerkkien esille nostamista ympäristön, hyvinvoinnin, 
kulttuurin, osaamisen ja kilpailukyvyn saralta. Vuonna 
2022 teemana on Ympäristöviisas Uusimaa. 
Uusimaa-viikkoa koordinoi Uudenmaan liitto.  

Nylandsveckan – debatter kring och erkännanden för 
insatser inom miljö, kultur, kunnande, välbefinnande och 
konkurrenskraft. År 2022 är temat Miljösmart Nyland. 
Nylandsveckan arrangeras årligen och koordineras av 
Nylands förbund.

Förhandsbloggar för temaveckan finns på

https://www.uudenmaankylat.fi
https://www.uusimaaviikko.fi/uusimaa-viikko



